



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 24. november 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 61 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri. Spørgsmålet er stillet den 19. oktober 2021 efter ønske fra Anni Matthiesen (V).

Spørgsmål nr. 61 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Kan ministeren bekræfte, at det ikke er muligt for fiskesøerne at etablere en forsikring eller en forsikringsordning til dækning af de økonomiske tab ved og efter IHN-udbrud, og mener ministeren, at det er rimeligt, at de berørte fiskesøer ikke har adgang til nogen former for kompensation?”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Udbrud af smitsomme dyresygdomme er en erhvervsrisiko ved alle former for husdyrhold, herunder ved drift af lystfiskersøer. Fødevarestyrelsen har ikke kendskab til forsikringsordninger, der dækker fiskesøer ved udbrud af Infektios Hæmatopietisk Nekrose (IHN). Såfremt en sådan forsikringsordning skal oprettes, vil det som udgangspunkt være op til den enkelte virksomhed eller dens brancheorganisation at søge at indgå aftale herom med et forsikringsselskab.”

Der henvises desuden til min besvarelse af 27. september 2021 af spørgsmål nr. 1421 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg. Det fremgår af besvarelsen bl.a., at der i andre brancher, f.eks. i kvægbranchen, er etableret forsikringer eller andre ordninger for at imødegå den økonomiske risiko, der er i forbindelse med udbrud af sygdomme oplistet i liste 4 i bekendtgørelse nr. 1171 af 17. juli 2020 om lister over smitsomme sygdomme til lov om hold af dyr og anmeldeligt af sygdomme (listebekendtgørelsen).

Jeg mener ikke, at det vil være rimeligt over for de virksomheder, som gennem mange år har forsikret sig selv, hvis vi pludselig ændrer kurs og begynder at betale for dem, som ikke har investeret i lignende forsikring.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby